
_ŠŽoř/ZJ'ŠGÍ—O/

SMLOUVA o DÍLO

1. Smluvní strany:

Objednatel: Vysoká škola báňská —Technická univerzita Ostrava, Fakulta

strojní

Zastoupená: prof Ing Robertem Čegee,m PhI).— děkanem FS VŠB-TUO

Kontaktní osoba: doc. Dr. lng Bohumír ech

sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba

IČO: 61989100

DIČ: CZ61989100

a

Zhotovitel: MARIX, s.r.o.

zastoupen: Ing. Petr Putna

sídlo: Hněvkovského 587/39a, 617 00 Bmo, Komárov

IČO: 26224011

DIČ: CZZ6224011

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o dílo

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je Dodávka, montáž a uvedení do provozu řízení a silového napájení

experimentální zařízení vysoušení technologického vzduchu dle nabídky č. 949/23.

(dále jen „Dílo“)

Dílo zahrnuje veškeré činnosti upravené touto smlouvou a bude provedeno za podmínek

stanovených touto Smlouvou.

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje objednateli úplatně, na své nebezpečí, v dohodnuté době a

za sjednaných podmínek provést řádně Dílo popsané v bodě 1 tohoto článku a objednatel se zavazuje

převzít řádně provedené Dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli cenu, jak je definována níže.

II. Cena a způsob úhrady

1. Cena za Dílo činí 89.744,-Kč bez DPH. Kceně bude připočtena DPH dle právních předpisů

účinných ke dni předání Díla (dále jen „Cena“).

2. Cena za Dílo uvedená v bodu l tohoto článkuje Cena nejvýše přípustná aje určená pevnou částkou.

V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého dluhu

dle této smlouvy nebo v souvislosti stím vynaloží, Jedná se zejména o náklady na pořízení všech

věcí potřebných provedení díla, dopravu na místo plnění a zpět, pojištění apod.

3. Po předání a převzetí řádně provedeného Díla vystaví zhotovitel daňovým dokladem, kterým

vyúčtuje Cenu Díla. Splatnost daňového dokladu je 30 dní ode dne doručení daňového dokladu

objednateli.

III. Doba plnění

l. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle této smlouvy od 30. 11. 2023.

III. Misto plnění a předání

  



N
o
n
-

1. Místem plnění je provozovna objednatele na adrese VŠB-TU Ostrava l7.listopadu

2172/15 , Ostrava Poruba, 708 00, Fakulta strojní, Katedra energetiky.

2. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek. Zhotovitel splní svou

povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárním předáním a převzetím

předmětu díla objednatelem bez vad a nedodělků. Dílo bude předáno ve formě písemné a

elektronické

3. předání provedeného Díla zhotovitelem a převzetí provedeného Díla objednatelem sepíší

smluvní strany předávací protokol.

4. Současně s Dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškerou dokumentaci s Dílem

související.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbomou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této Smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla dodržovat veškeré platné právní předpisy, normy a

písemné požadavky objednatele.

Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této Smlouvy.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. Zhotovitel je povinen na vyžádání

Objednatele ukázat Objednateli skutečný stav prováděného Díla.

Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy.

Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla dle této

Smlouvy, tedy průběžnou technickou zprávu řešení, základní výpočty a výkresovou

dokumentaci.

V případě prodlení Obj ednatele s poskytnutím součinnosti Zhotoviteli se o dobu tohoto prodlení

prodlužuje lhůta ke zhotovení Díla.

VI. Smluvní pokuty

Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení Objednatele s úhradou Ceny smluvní pokutu

z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.

Smluvní strany sjednávají pro případ nedodržení termínu předání Díla smluvní pokutu ve výši

0,05% 2 ceny díla za každý kalendářní den prodlení. Objednatel není oprávněn účtovat smluvní

pokutu v případě, že prodlení vzniklo z důvodu překážky na straně Objednatele.

Smluvní pokuty jsou splatné do patnácti dnů ode dne doručení písemného vyúčtování nebo výzvy

k jejich úhradě.

VII. Změna a zrušení smlouvy

Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku

podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, kdy podpisy smluvních stran musí být

najedné listině, jinak je taková změna nebo doplnění smlouvy neplatné. Změna a dodatky nemohou

být uzavřeny emailem. Podepsané přílohy a dodatky, vzestupně číslované, se dnem jejich uzavření

stávají součástí této smlouvy.

V případě, že bude objednatel v prodlení s předáním místa plnění nebo poskytnutím součinnosti dle

této smlouvy delším než 30 dní, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit. Oznámení o

odstoupení musí být učiněno písemně a doručeno objednateli.

VIII. Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

  



2. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po

jednom originále.

4. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato Smlouva

byla sepsána vážně, určitě, srozumitelné a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož

připojují své podpisy.

VOstravě dne: 21112023 V Ostravé dne: 46, M !023

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava MARIX, s.r.o.

Fakulta strojní

prof. Ing. Čep Robert, Ph.D.

děkan Fakulty strojní

  

  


